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Diplôme d’ingénieur IRSM : http://formation.cnam.fr/rechercher-par-discipline/diplome-d-ingenieur-specialite-informatique-parcours-informatique-reseaux-systemes-et-multimedia-1003895.kjsp

Diplôme d’ingénieur TR : http://formation.cnam.fr/rechercher-par-discipline/diplome-d-ingenieur-specialite-telecommunications-et-reseaux-tr--1003907.kjsp
Diplôme master ROC : https://www.cnam.fr/master-reseaux-et-objets-connectes-1293430.kjsp?RF=rechform
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Parcours pédagogiques en réseaux au CNAM
diplômes d’ingénieur IRSM et TR
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Cycle A : DUT, L2, L3, 
RNCP I

Cycle B : L3, RNCP II, 
Ing, Master, certificat
Bloc de base :
3 UE au choix 

Cycle B : RNCP II, 
Ing, Master, certificat
Bloc de spécialisation:
2 UE au choix 

Cycle C : Ing, Master
Bloc 
d’approfondissement:
2 UE au choix

Diplôme IRSM
(CYC9104A)

UE au 2ème semestre à ParisUE au 1er semestre à Paris

RSX217

RSX218

UTC505

RSX101

RSX102

RSX103

RSX112

RSX116

Parcours
canonique

NFA009

SEC105

RSX103

RSX112

variante
réseau/sécurité

RSX103

SMB116

RSX116

variante
réseau/mobilité

variante
réseau/cloud

SMB101

RSX103

SMB111

variante
réseau/multimédia

MUX101

RSX103

MUX104

ELE103
ELE112
ELE207
ELE208

Diplôme TR
(CYC9700A)

UTC505

RSX101

RSX103

RSX112

RSX116

RSX217

RSX218

Parcours
réseau/télécom

UE
 R

SX
 o

bl
ig

at
oi

re
s 

da
ns

 le
 d

ip
lô

m
e 

TR



Parcours pédagogiques en réseaux au CNAM
master de spécialisation Réseaux et Objets Connectés (MR11606A)

3

M
1

Tronc 
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Compléments 
en réseaux, 
sécurité et 
systèmes 
informatiques

Spécialisation 
en 
réseaux 
et 
objets 
connectés
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SMB215

RSX101

RSX102

RSX103

RSX112
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variante
programmation et IA

SMB116 SMB111
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variante
performance et cloud
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RSX103

parcours canonique

Mémoire de master

NFE115

SMB116


